DECRETO DE APROBACIÓN DEL ACUERDO DE FACILIDAD DE CRÉDITO
SUSCRITO EL 27 DE JUNIO DE 2024 ENTRE LA REPÚBLICA DE NICARAGUA,

REPRESENTADA POR EL MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO Y LA
EMPRESA CHINA CAMC ENGINEERING CO., LTD. (CAMCE) DE LA REPÚBLICA
POPULAR DE CHINA POR UN MONTO DE RMB 242,391,633.60 (DOSCIENTOS

CUARENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y UN MIL
SEISCIENTOS TREINTA Y TRES YUANES CON 60/100) QUE SERÁN UTILIZADOS

PARA FINANCIAR EL PROYECTO DE SISTEMA NACIONAL DE RESPUESTA A
EMERGENCIAS DE NICARAGUA, SIENDO LA UNIDAD EJECUTORA EL SISTEMA
NACIONAL PARA LA PREVENCIÓN, MITIGACIÓN Y ATENCIÓN DE DESASTRES

(SINAPRED)

DECRETO A.N.

[...]

Engineering Co., Ltd. (CAMCE) de la República Popular de China.

II

Que, mediante Acuerdo de Facilidad de Crédito, la Empresa China CAMC Engineering
Co., Ltd. (CAMCE) de la República Popular de China otorgó a la República de
Nicaragua un crédito por un monto de RMB 242,391,633.60 (Doscientos Cuarenta y
Dos Millones Trescientos Noventa y Un Mil Seiscientos Treinta y Tres Yuanes con
60/100) para financiar el Proyecto de Sistema Nacional de Respuesta a Emergencias
de Nicaragua con las siguientes condiciones financieras: 10 años de plazo; período de
gracia de 24 meses equivalentes a 2 años; tasa de interés de 4.45% tasa porcentual